
Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Římskokatolická farnost 

Úsov

Anonymizováno

Úsov

78973

Oprava hřbitovní zdi na p.č. 43/1 U kostela 

sv. Mikuláše v Polici

9/2024

Okres:

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48807885

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je oprava opěrné 

ohradní hřbitovní zdi, která je situována na p. 

č. 43/1 k. ú. Police, okr. Šumperk. Cílem 

projektu je řešení havarijního stavu zdiva a 

zabránění vzniku ohrožení provozu na 

přilehlé komunikaci III. tř. Police-Rohle

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava opěrné hřbitovní zdi na p.č. 43/1 v 

obci Police.

12/2025 0% 17%

2

Město Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

ZUŠ Šumperk – oprava fasády a únikové 

cesty
10/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303461

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je rekonstrukce budovy, kde 

působí krajská PO ZUŠ, Šumperk, Žerotínova 

11. Předmětem projektu je oprava fasády 

památkově chráněné budovy a stavební 

úpravy na chodbách objektu, tak aby 

vyhovovaly aktuálním bezpečnostním 

předpisům.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje na rekonstrukci ZUŠ Šumperk – oprava 

fasády a únikové cesty

12/2025 0% 0%

3

Město Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Obchodní akademie Šumperk – oprava 

střechy a fasády
10/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303461

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je rekonstrukce 

budovy/památky místního významu , kde 

působí krajská PO Obchodní akademie a 

Jazyková škola Šumperk, Hlavní třída 31. 

Předmětem je oprava fasády a střechy 

objektu, která umožní následné komplexní 

opravy v interiéru.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje na opravu střechy a fasády, sanace 

vlhkosti zdiva budovy Obchodní akademie 

Šumperk

12/2025 0% 0%

4

Město Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Projekce rekonstrukce Domu kultury 

Šumperk
10/2023

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303461

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je zajistit zpracování PD 

rekonstrukce Domu kultury Šumperk pro 

stavební povolení v roce 2024 a po jeho 

získání PD pro provádění stavby, tak aby v 

nejbližší možný termín mohlo dojít k zahájení 

stavebních prací na rekonstrukci objektu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje na Projekci rekonstrukce Domu kultury 

Šumperk

12/2025 0% 0%

De minims

ne

ne

ne

ne

0

0

inv.

inv.

neinv.

inv.

Bodové hodnocení 

 ze 100

 ze 100

Návrh částka

1 500 000,00 Kč

0,00 Kč

9 000 000,00 Kč

9 000 000,00 Kč

0

0

0%

0%

0

 ze 100 0%

 ze 100 0%

2

28

53 000 000,00 Kč 2/2026 0 0

0,00 Kč

0,00 Kč

14 000 000,00 Kč 2/2026 0 0

30 000 000,00 Kč

29

30

9 500 000,00 Kč

26 000 000,00 Kč 2/2026 0

2/2026 0 0

20 000 000,00 Kč

Zdůvodnění výjimky/nevyhovění

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v 

čl. 3, části C odst. 1. Zásad, byl vypsán 

vhodný dotační program (DP 

05_03_Program na podporu 

investičních projektů v oblasti kultury v 

Olomouckém kraji v roce 2024).

ROK/ZO

K

Zdůvodnění výjimky: Jedná se o 

mimořádně významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj.

ZOK

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v 

čl. 3, části C odst. 1. Zásad, byl vypsán 

vhodný dotační program (DP 

07_01_Program památkové péče 

v Olomouckém kraji v roce 2024, DT 

07_01_01_Obnova kulturních památek, 

DP 05_03_Program na podporu 

investičních projektů v oblasti kultury v 

Olomouckém kraji v roce 2024).

ZOK

Nejedná se o mimořádně významnou 

akci.
ZOK

ZOK

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 9. 9. 2024                      

18. – Žádosti o posk. ind. dotací v obl. kultury a památkové péče 

Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů Strana 1 (celkem 2)



Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů

Žadatel Název akce/projektu
Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

De minims

neneinv.

Bodové hodnocení 

 ze 100

Návrh částka

1 500 000,00 Kč9 000 000,00 Kč

0 0%9 500 000,00 Kč 2/2026 0 0

Zdůvodnění výjimky/nevyhovění
ROK/ZO

K

Zdůvodnění výjimky: Jedná se o 

mimořádně významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj.

ZOK

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

5

Obec Hlubočky

Anonymizováno

Hlubočky

78361

Oprava a rozšíření zpevněných ploch u 

budovy KD Hlubočky
10/2024

Okres:

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298891

B.Ú. Anonymizováno

Oprava a rozšíření zpevněných ploch u 

budovy KD Hlubočky, zajištění 

bezbariérového vstupu do knihovny a 

kreativního centra, propojení veřejného 

prostranství před KD s Domem aktivního 

života.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravy a rozšíření zpevněných ploch u 

budovy KD Hlubočky

1/2025 0% 43%

ne0 inv. ze 100 0%

1 000 000,00 Kč

3/2025 0 04 600 000,00 Kč

32

2 300 000,00 Kč
Zdůvodnění výjimky: Jedná se o 

mimořádně významnou a přínosnou 

akci pro Olomoucký kraj.

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 9. 9. 2024                      

18. – Žádosti o posk. ind. dotací v obl. kultury a památkové péče 

Usnesení_příloha č. 01 – Přehled žadatelů Strana 2 (celkem 2)


